Botucatu, 6 de fevereiro de 2009.

CONVOCAÇÃO  SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 09/02/2009, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os seguintes projetos:

01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR LEI Nº 005/09 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração de projeto e objetivo, constantes no Anexo II, da Lei Complementar nº. 425/2005 - Plano Plurianual de Investimentos.

(Realização conjunta das obras e serviços de construção do prédio do Fórum, conforme convênio celebrado entre a Prefeitura e a Secretaria de Justiça e da Defesa da Cidadania do Estado).

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 006/09 - de iniciativa do Prefeito  Municipal – que dispõe sobre alteração de projeto e objetivo, constantes nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 561/2008 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2009 e abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 9.902.587,59 (nove milhões, novecentos e dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinqüenta e nove centavos).

(Realização conjunta das obras e serviços de construção do prédio do Fórum, conforme convênio celebrado entre a Prefeitura  e a Secretaria de Justiça e da Defesa da Cidadania do Estado).

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

03) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR LEI Nº 007/09 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração e inclusão de projeto e objetivo, constantes no Anexo II, da Lei Complementar nº. 425/2005 - Plano Plurianual de Investimentos. (Devolução de saldo do Convênio nº. 079/07 celebrado entre a Prefeitura e o Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento).

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

04) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 008/2009 - de iniciativa do Prefeito Municipal, que dispõe sobre alteração e inclusão de projeto e objetivo, constantes nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 561/2008 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2009, e abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

(Devolução de saldo do Convênio nº. 079/07 celebrado entre a Prefeitura e o Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento).
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA

Presidente da Câmara